
R.U.D.L   D.D.S. n. 2724/2023/Serv.XIX - ITL di Enna                                                                   del     02/10/2023

REPUBBLICA ITALIANA

 
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività formative

SERVIZIO XIX - ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI ENNA

DECRETO DI LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 312506
Piano dei conti finanziario U. 1.03.02.13.002 

SERVIZIO PULIZIA LOCALI MESE DI AGOSTO 2023
Procedura ex art. 36 c. 2 lettera a del D. Lgs 50/2016 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e

dell’Amministrazione Regionale;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011 n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  concernente  “disposizioni  in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti
locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”;

VISTO l’art. 11 della R.L. n. 3/2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs n.118/2011 e successive modifiche
ed integrazioni;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;

VISTO il D.P.Reg. 27 giugno 2019  n. 12, pubblicato sulla G.U.R.S. del 17/7/2019 n.33 e in vigore dal 1º ago-
sto 2019 "Regolamento di attuazione del Titolo Il della legge regionale 16 Dicembre 2008 n.19. Ri-
modulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art.13, comma 3 della
legge regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del Decreto Presidente della Regione 18 gennaio 2013
n.6 e successiva modifiche ed integrazioni”;

VISTA la L. 28/12/2015 n. 208, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56;

VISTO l’art. 9   della Legge Regionale 15 aprile 2021, n.9 – “Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2021. Legge di stabilità regionale” e la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regio-
nale Bilancio e Tesoro Ragioneria Centrale della Regione - Servizio 10 – “Coordinamento Attività del-
le Ragionerie Centrali”;

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 2 – “Legge di stabilità regionale 2023-2025”;
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2023, n. 3 – concernente “Bilancio di previsione della Regione siciliana per

il triennio 2023-2025”;
VISTO il D.P. Reg. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito all’Avv. Ettore Riccardo Foti l’incarico

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei
Servizi e delle Attività formative dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro;

VISTO il D.D.G. n. 1191 del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito al dott. Filippo Camiolo l’incarico
dirigenziale  presso  il  Servizio  XIX  -  Ispettorato  Territoriale  del  Lavoro  di  Enna  del  Dipartimento
regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle  Attività formative  con
decorrenza 16/06/2022;

PRESO ATTO che con D.D.G n. 1094 del 06/06/2022 sono stati approvati i criteri di riparto delle risorse e che per
l’Esercizio Finanziario 2023-2024 veniva assegnata alla Struttura, allora denominata Servizio XX
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Enna, la somma di € 12.000,00 (dodicimila/00) sul capitolo di
spesa 312506 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento“;



VISTO il D.D.S. di affidamento e impegno n. 3762/2022/Servizio XIX Ispettorato Territoriale del Lavoro di
Enna del  28/12/2022, registrato alla Ragioneria  Centrale al  n. 92, con il  quale è  stata  impegnata
somma  di € 4.899,26 + 1.077,84 (22% IVA)= € 5.977,10 (cinquemilanovecentosettantasette/10) IVA
inclusa,  in favore della ditta: “FC s.r.l.” , C.F./P.IVA:16095131005, con sede in Via Fonteiana n. 85 –
00152 Roma per l’effettuazione da gennaio a dicembre 2023 del servizio di pulizia, disinfestazione,
derattizzazione e sanificazione dei locali sede del Servizio XIX - ITL di Enna;

VISTA la nota di conferma d'ordine prot. n. 9714 del 29/12/2022 con la quale il Dirigente del Servizio XIX
ITL di Enna ha richiesto alla ditta  “FC s.r.l.” il servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e
sanificazione, dei locali sede del  Servizio XIX Ispettorato Territoriale del Lavoro di Enna da espletarsi
nelle modalità previste dal Capitolato, allegato alla R.D.O., per un’importo di € 4.899,26+ 1.077,84 (22%
IVA) = € 5.977,10 (cinquemilanovecentosettantasette/10) IVA inclusa;

VISTE la fattura elettronica n. 14 del 13/09/2023, della ditta “FC s.r.l.”, relative al servizio di pulizia, disinfestazione,
derattizzazione e sanificazione dei locali del Servizio XIX ITL di Enna, reso nel mese di agosto 2023, di  €
408,27 + 89,82 (IVA 22%) = € 498,09 (quattrocentonovantotto/09) IVA inclusa;

CONSIDERATO che la somma esigibile e liquidabile nel corso del corrente esercizio finanziario, ammonta complessivamente a
€  498,09  (quattrocentonovantotto/09)  IVA inclusa in  ragione  del  servizio  regolarmente  eseguito,  giusta
l’attestazione di regolare esecuzione del servizio, rilasciata sulla fattura dal funzionario all’uopo incaricato;

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva protocollo  INPS  n.  36401734  data  richiesta
13/06/2023 con scadenza validità 11/10/2023 con esito regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO il CIG numero Z99392EB56 estrapolato dal sistema gestito dall’ANAC;
VISTO il documento di tracciabilità dei flussi finanziari art. 3 L. 136 del 13/08/2010;
ACCERTATA la disponibilità finanziaria  sul  Cap.  312506 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento” del

Bilancio  della  Regione  Siciliana,  Esercizio  Finanziario  2023,  piano  di  conti  finanziario  U.
1.03.02.13.002;

RAVVISATA l’opportunità di procedere alla liquidazione della spesa e all’emissione del  mandato di  pagamento
collettivo,  per  la  somma  complessiva  di   €408,27  +  89,82  (IVA  22%)  =  €  498,09
(quattrocentonovantotto/09), subordinatamente alla registrazione del  presente provvedimento da parte
della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia, come di seguito specificato:

- in favore  della  ditta  “FC s.r.l.” C.F./P.IVA:  16095131005,  con sede in Via Fonteiana n. 85 –
00152 Roma, per l’importo pari all’imponibile indicato nella fattura elettronica n. 14 del 13/09/2023,
per  il  servizio  di  pulizia, disinfestazione,  derattizzazione  e  sanificazione dei  locali  sede  del
Servizio XIX - ITL di Enna reso nel mese di agosto 2023

Euro  408,27

-
in favore della Regione Siciliana per l’importo pari all’IVA indicata nella fattura sopra descritta

Euro  89,82

DECRETA

Art. 1

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti, è disposta la liquidazione della somm a e si
autorizza l’emissione del mandato di pagamento in favore della  ditta: “FC s.r.l.” C.F./P.IVA: 16095131005, con sede in
Via Fonteiana n. 85 – 00152 Roma, per il servizio di pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione dei locali
sede del Servizio XIX - ITL di Enna, reso  nel mese di agosto 2023 nelle modalità previste dal Capitolato allegato alla
R.D.O. n.  3362100 del  19/12/2022, per l’importo complessivo di  € 498,09 (quattrocentonovantotto/09) IVA inclusa,  sul
capitolo 312506  “Spese  per  servizi  ausiliari  per  il  funzionamento”  del  Bilancio  della  Regione Siciliana,  Esercizio
Finanziario 2023, subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale
per l’Assessorato Famiglia, come di seguito specificato:

- in favore della  ditta “FC s.r.l.” C.F./P.IVA: 16095131005, con sede in Via Fonteiana n. 85 – 00152 Roma,
per l’importo pari all’imponibile indicato nella fattura elettronica   n.  14 del 13/09/2023,  per il servizio di
pulizia, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione dei locali sede del Servizio XIX ITL di Enna, reso
nel mese di agosto 2023, mediante accreditamento sul conto corrente bancario intestato alla medesima ditta
presso l’Istituto finanziario BANCA INTESA SAN PAOLO  – filiale  006789 Roma, Via Trionfale n. 7012
codice IBAN: IT69W0306905045100000008834

Euro  408,27



- in favore della Regione Siciliana, Codice Fiscale 80012000826,  per l’importo pari all’IVA indicata nella
fattura descritta nella premesse mediante accreditamento sul conto corrente intestato alla Regione Siciliana
IBAN IT34E0200804625000103623296                                                                                       

Euro  89,82

Art. 2

La codifica con il codice voce U. 1.03.02.13.002 del piano di conti finanziario allegato al D. Lgs. 118/2011 della spesa
di cui al presente provvedimento.

Art. 3

La  trasmissione  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  dell'Assessorato  Regionale  della  Famiglia,
Politiche Sociali e Lavoro per la registrazione del presente decreto, ai sensi dell’art. 9 della Legge n. 9 del 15/04/2021
così come disposto dalla Circolare n. 11 del  01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro Ragioneria
Centrale della Regione - Servizio 10 – “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”.

Art.4

La trasmissione al  responsabile  del  procedimento di  pubblicazione  sul  sito  internet  della  Regione Siciliana  ai  fini
dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti, ai sensi dell’art. 68, comma 5 della L.R. 21/2014 del
presente decreto.

Enna,
Il dirigente responsabile

del Servizio XIX - Ispettorato Territoriale Lavoro di Enna

Filippo Camiolo
Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione ai sensi e per gli effetti 

degli artt. 20 e 21 del D.Lgs 07/03/2005 n° 82 recante “Codice Amministrazione digitale” e ss.mm.ii.


	R.U.D.L D.D.S. n. 2724/2023/Serv.XIX - ITL di Enna del 02/10/2023
	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA

		2023-10-02T12:27:02+0200
	FILIPPO CAMIOLO




